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Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

Esclarecimento - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ
2 mensagens

Gilberto Antonio Rocha Junior <gilberto.junior@valecard.com.br> 27 de novembro de 2023 às 10:39
Para: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com

Boa Tarde, Sr. Pregoeiro,
 
Segue questionamento abaixo referente ao Pe 244/2023 gerenciamento de cartões
alimentação. 
 
 
Esclarecimento:
 
Qual o atual fornecedor do objeto licitado? Se houver, qual a taxa de administração
praticado pelo mesmo?
 
Esclarecimento:
 
 Prezado, qual o prazo de atesto para validação da nota fiscal? Esse prazo será incluído no
prazo de pagamento contratual?
 
Esclarecimento:
 
Prezado Pregoeiro, será aceito taxa de administração zero e negativa?

Esclarecimento:
 
Prezado Pregoeiro, qual o prazo de entrega dos cartões?

Att,

Gilberto Junior
Mercado Público - Licitações

Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com> 27 de novembro de 2023 às 13:52
Para: Gilberto Antonio Rocha Junior <gilberto.junior@valecard.com.br>

Boa tarde,

Em atenção ao pedido de esclarecimento informo que:

Esclarecimento 01: Qual o atual fornecedor do objeto licitado? Se houver, qual a taxa de administração praticada
pelo mesmo?
Resposta: A última empresa contratada para o  mesmo objeto foi a BK INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA –
CNPJ 16.814.330/0001-50 - cotou o menor preço para o item 01 com valor unitário de R$ 473,45.

Esclarecimento 02:  Prezado, qual o prazo de atesto para validação da nota fiscal? Esse prazo será incluído no prazo
de pagamento contratual?
Resposta: A atestação das Notas Fiscais deverão ser realizadas em até cinco dias úteis.

Esclarecimento 03: Prezado Pregoeiro, será aceito taxa de administração zero e negativa?
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Resposta: Conforme Termo de Referência o cartões deverão ter recarga de R$ 500,00 (quinhentos reais), não
obstante o valor ofertado pela empresa vencedora do certame, a disputa será pelo menor preço e não pelo maior
desconto, nos termos do edital, permitindo que as empresas ofereçam lances abaixo (valor negativo) do valor
estimado de R$500,00, apurado em pesquisa de mercado.

Esclarecimento 04: Prezado Pregoeiro, qual o prazo de entrega dos cartões?
Resposta: Conforme Termo de Referência em seu subitem  5.4 A data máxima para entrega dos cartões no endereço
citado no item 5.2 será em até 07 (sete) dias úteis, após o fornecimento da relação de beneficiários pela
Contratante. 

Esclarecimento 05: Qual o prazo de pagamento em dias após o recebimento da nota fiscal?
Resposta: O pagamento será efetuado pelo Município de Nova Friburgo mediante crédito em conta-corrente da
contratada, até o 30º (trigésimo) dia corrido, a contar da atestação da Nota Fiscal apresentada pela contratada,
desde que cumpridas as formalidades legais e contratuais previstas, e de acordo com o Decreto Municipal nº 258/18.
Na hipótese de o documento de cobrança apresentar erros, fica suspenso o prazo para o pagamento respectivo,
prosseguindo-se a contagem somente após a apresentação da nova documentação isenta de erros.

Atenciosamente
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Jonathan P. Chaves
Pregoeiro - Comissão de Pregão II
Prefeitura de Nova Friburgo - RJ
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística. 


